

असाधार्ण EXTRAORDINARY:

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड/(i)% े PART II—Section 3—Sub-section (1)

प्राधिकार से प्रकाशित र PUBLISHED BY AUTHORITY

₩. 226] मा वि No. 226] NEW DE

मई विल्ली, बृहस्पतिवार, मई 26, 1994/ज्येष्ठ 5, 1916 NEW DELHI, THURSDAY, MAY 26, 1994/JYAISTHA 5, 1916

वित्त मंत्रालय

(ब्रायिक कार्य विभाग)

प्रधिसूचना

नई विल्ली, 26 मई, 1994

सा.का.िन. 477 (अ).—केन्द्रीय सरकार, लोक भविष्य निधि श्रिधिनियम, 1968 (1968 का 23) की घारा 3 द्वारा प्रवत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, लोक भविष्य निधि स्कीम, 1968 का और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित स्कीम बनातीं है, अर्थात् :—

- 1. (1) इस स्कीम का संक्षिप्त नाम लोक भविष्य निधि (संशोधन) स्कीम, 1994 है।
  - (2) यह राजपत्र में प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होगी ।

- उक्त स्कीम के पैरा 12 में :==-
- (क) उपपैरा (1) के अंत में जिम्म्लिखित दिप्पण अंत:स्थापित किया जाएगा, मर्थात् :---

"टिक्सण : शिन्द्र आविभक्त ऋट्म्ब (हि.श.कू.) की झोर औ खोले गए खाते की बाबत भी सत्पांक्षत किया का सकिया।"

(खः) स्रप्तिका (2) में काले की कासत' शब्दों के प्रस्थात 'अगैर हिन्दू अविभन्त कुट्म्ब (हि.घ.कु.) की ओर से खोले गए खाते की बाबत'' शब्दों का लोप किया जाएगा।

> [फा.सं. 7/23/88-एन.एस.(II)] ओम पाल सिंह, ध्रवर सचिव

दिप्पण: यह स्कीम सा.का.नि. 1136(प्र), तारीख 15-6-68 के ग्रिधिसचित की गई थी और उसका सा.का.नि. 368 (भ्र) तारीख 1-8-72, सा.का.नि. 217(ध), तारीख 9-3-79, सा.का.नि., 270(भ), तारीख 16-3-83, सा.का.नि. 5.4(अ), तारीख 7-2-84, सा.का.सि. 895(भ्र), तारीख 23-6-86, सा.का.नि. 1013(भ्र), तारीख 29-8-86 और सा.का.नि. 793(म्र), तारीख 29-8-89 द्वारा संशोधन गए ।

## MINISTRY OF FINANCE

(Department of Economic Affairs)

## NOTIFICATION

Now Delhi, the 26th May, 1994

- G.S.R. 477(E).—In exercise of the powers conferred by section 3 of the Public Provident Fund Act, 1968 (23 of 1968), the Central Government hereby makes the following scheme further to amend the Public Provident Fund Scheme. 1968. namely ---
  - 1. (1) This scheme may be called the Public Provident Fund (Amendment) Scheme, 1994
  - 2. It shall come into force on the date of its publication in the Official Gazette.

- 2. In paragraph 12 of the said Scheme:—
  - (a) in sub-paragraph (1), at the end, the following note shall be inserted, namely:—
    - "Note: Nomination may also be made in respect of an account opened on behalf of a Hindu Undivided Family (HUF)."
  - (b) In sub-paragraph (2), after the word "minor", the words "and in respect of an account opened on behalf of a Hindu Undivided Family (HUF)" shall be omitted.

[F. 7|23|88-NS.II] OM PAL SINGH, Under Secy.

Note: The scheme was notified vide GSR 1136(E) dt. 15-6-68 and amended vide GSR 368(E), 1-8-72, GSR 217(E), dt. 9-3-79, GSR 270(E), dt. 16-3-83, GSR 271(E), dt. 16-3-83, GSR 54(E), dt 7-2-84, GSR 895(E), dt. 23-6-86, GSR 1013(E) dt. 20-8-86 and GSR 791(E) dt. 29-8-89.